ПРОТОКОЛ № 1/1001374927

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований

№ 24_ГТБеларусь-4.3-1213/40-0001 (№ 1001374927)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0015452/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9             02 апреля 2024 г.

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» провела подведение итогов

процедуры маркетинговых исследований № 24_ГТБеларусь-4.3-1213/40-0001 (№1001374927;

номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0015452/ГТБ).

Порядок проведения заседания: дистанционно (с использованием электронных

средств связи).

Предмет закупки: «Поставка запчастей для аварийно-восстановительного ремонта

газомотокомпрессора для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024 году».

Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): 23 160 150,00 росс.

руб. без НДС или 27 792 180,00 росс. руб. с НДС-20%.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь».

Вид закупки: бумажный.

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и Документация о

маркетинговых исследованиях № 24_ГТБеларусь-4.3-1213/40-0001 опубликованы 28.02.2024

на официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» (http://www.gtb.by/tenders/2024/

02/136230/), номер закупки 2024–0017, а также на сайте ИС «Тендеры» РУП «Национальный

центр маркетинга и конъюнктуры цен» (https://icetrade.by/tenders/all/view/1128615), номер

закупки 2024-1128615.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме бумажных документов):
до 15:00 22.03.2024.

Дата и время вскрытия заявок: 22.03.2024 г. в 15:06.

1. Наименование участника, представившего заявку на участие в

маркетинговых исследованиях: 1 заявка (информация по данным заявки занесена в таблицу

Приложения 1 к настоящему протоколу).

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о

допуске/отклонении

заявки участника

№ 1 отклонена

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявку

единственного участника, заключения привлеченных экспертов и в соответствии с Методикой

анализа и оценки заявок решила:

2.1. в соответствии с абз. 5 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях

отклонить заявку участника № 1 как несоответствующую требованиям закупки (ТЗ),

мотивированно изложенных в отрицательном заключении эксперта, привлекаемого к

рассмотрению, оценке и сопоставлению заявок;

2.2. в соответствии с пунктом 2.5.1 Документации о маркетинговых исследованиях

и пунктом 15.10.1 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ПАО «Газпром» и Компаний

Группы Газпром (новая редакция)», утвержденного решением Совета директоров

2 Протокол от 02.04.2024 № 1/1001374927

ПАО «Газпром» от 19 октября 2018 г. № 3168 (далее – Положение), признать процедуру

маркетинговых исследований на закупку запчастей для аварийно-восстановительного ремонта

газомотокомпрессора для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024 году

несостоявшейся, так как заявка единственного участника была отклонена;

2.3. в соответствии с пунктом 15.8.5 Положения рекомендовать Заказчику

(Организатору) применить процедуру повторных маркетинговых исследований на закупку

запчастей для аварийно-восстановительного ремонта газомотокомпрессора для нужд

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024 году.

Дата подписания протокола: 05.04.2024.